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فوربس: معامله تسلیحاتی روسیه و ایران 
می تواند یک توافق برد- برد برای مسکو و تهران باشد

سرویس سیاسی-
هفته نامه آمریکایی فوربس در یادداشــتی از پل ایدون )نویسنده و تحلیلگر 
همکار با فوربس، اینسایدر و میدل ایست آی( در روز 28 نوامبر 7 آذر به خبر ورود 
قریب الوقوع جنگنده های پیشرفته سوخو 35 سوپرفلنکر و بالگرد های تهاجمی میل 

28 بین ایران و روسیه به سازمان رزم نیروهای مسلح پرداخته است.
فوربس عنوان می دارد: ایران عنوان کرده است که به زودی بزرگ ترین خرید 
ســخت افزار نظامی خود را از روسیه در بیش از 30 سال گذشته دریافت خواهد 
کرد. تکمیل فروش بموقع می تواند برای مسکو و تهران به یک برد برد تبدیل شود 
این هفته نامه مشهور آمریکایی می افزاید: ژنرال مهدی فرهی معاون وزیر دفاع 
ایران روز سه شنبه عنوان کرد: تمهیدات خرید جنگنده های چند منظوره سوخو-35، 
بالگردهای تهاجمی می-28 و جت های آموزشی یاک-130 برای نیروهای مسلح 

عادی این کشور نهائی شده است.
در ادامه این یادداشــت عنوان شده است: حداقل از سال 2021، گزارش های 
مکرر حاکی از آن بود که ایران حدود 22 فروند سوخو 35 را که روسیه قبلًا برای 
انجام سفارشــی از مصر ساخته بود، خریداری خواهد کرد. از زمانی که روسیه در 
فوریه 2022 حمله سرنوشت ســاز خود به اوکراین را آغاز کرد، مســکو مشارکت 

دفاعی بی سابقه ای با تهران ایجاد کرد.
این رســانه آمریکایی در تکرار اتهام زنی های واهی غربی ها با عنوان صادرات 
پهپاد از ایران به روســیه برای اســتفاده در جنگ اوکراین عنوان داشت: برخلاف 
گذشته که این تسلیحات عمدتاً از تهران به مسکو می رفت و ایران هزاران مهمات 
سرگردان )پهپادهای منفجره که در اصطلاح عامیانه به آنها پهپادهای »انتحاری« 
یا »کامیکازه« گفته می شود( برای استفاده علیه اوکراین تأمین می کرد. فقط در 
این ماه، روسیه بزرگ ترین حمله پهپادی خود را به کیف تا به امروز با استفاده از 

75 مهمات شاهد ساخت ایران انجام داد.
در ادامه اظهار شده است: این در حالی است که گزارش شده، روسیه میلیون ها 
دلار پول نقد به ایران تحویل داده اســت و ظاهراً تســلیحات غربی را که تهران 
می توانســت مهندسی معکوس کند، مانند موشــک ضد تانک جاولین را به ایران 

ارسال کرده ولی پیش تر هیچ نشانه ای از جنگنده ها وجود نداشت.
فوربس خاطرنشان کرد: کاخ سفید در اواخر سال 2022 اعلام کرد که روسیه 
می تواند ظرف یک سال این تحویل مفاد قرارداد را آغاز کند. یک مقام ایرانی حتی 
گفته اســت که اولین جنگنده می تواند در اوایل مارس 2023 و در زمان جشــن 

سال نو ایرانیان وارد شود.
فوربس در ادعایی واهی مدعی شــد: در تابســتان، گزارشی توسط به نقل از 
مقامات ایرانی منتشــر شد که مدعی شد تهران قبل از جنگ اوکراین 50 فروند 
Su-35 را ســفارش داده و هزینه آن را پرداخت کرده اســت اما هیچ هواپیمایی 

دریافت نکرده است.
با این وجود، برخی نشانه ها وجود داشت که روسیه در اوایل سپتامبر با تحویل 
دو جت، گام های کوچکی برای تحقق پایان توافق برمی داشت. آنها سوخوهای 35 
مورد انتظار نبودند، اما اولین یاک-130هایی بودند که تهران ســفارش داده بود. 

این تحویل نشان داد که سوخو 35 سوپرفلنکر در نهایت می تواند نهائی شود.
فوربس در ادامه اظهار داشت: آخرین اظهارات سرتیپ فرحی جالب است زیرا 
روشــن می کند بالگردی که ایران در نهایت انتخاب کرده بالگرد میل 28 اســت، 
همان طور که در ژانویه در این فضا پیش بینی شده بود. احتمالاً میل 28 به کاموف 
52 ترجیح داده می شود که در اوکراین متحمل خسارات قابل توجهی شد. مصر نیز 
همچنین از 46 فروند کاموف 52 که در سال های اخیر سفارش داده بود، ناراضی بود.

فوربس می افزاید: در بیانیه ژنرال فرحی روشن نشد که آیا ایران دفاع هوائی 
جدیدی نیز دریافت خواهد کرد یا خیر. گزارش های مکرر همچنین نشان می دهد 
که تهران اس 400 یک سامانه موشکی دفاع هوائی پیشرفته تر از )اس 300 پی ام 
یو 2 (را که در سال 2016 از مسکو دریافت کرد، به عنوان بخشی از قرارداد تاخیری 

که در ابتدا در سال 2007 امضا شد، دریافت خواهد کرد.
در ادامه عنوان شده است: با این حال، به نقل از مقامات ناشناس آمریکایی، وال 
استریت ژورنال در اوایل نوامبر گزارش داد که ایالات متحده اطلاعاتی در اختیار 
دارد که نشان می دهد گروه واگنر روسیه قصد دارد به نمایندگی اصلی منطقه ای 
ایران یعنی حزب الله لبنان، یک سیستم دفاع هوائی میان برد پانسیر اس 1 ساخت 
روسیه ارائه کند. تحلیل مؤسسه واشنگتن اشاره کرد که این انتقال ادعایی می تواند 
از نظر سیاسی نشان دهنده »آخرین نشانه همگرایی سیاست روسیه و ایران در قبال 

اسرائیل و ایالات متحده« باشد.
فوربس مدعی است: در صورت تایید، این ترتیب کاملًا بی سابقه نخواهد بود. 
در ســال 2015 گمانه زنی های گسترده ای وجود داشــت مبنی بر اینکه ایران از 
فرصتی برای خرید 300 تانک اصلی جنگی تی-90 از روســیه برای ارتش عادی 

خود استفاده خواهد کرد. 
این هفته نامه همچنین خاطرنشــان کــرد: اگر ادعای ژنرال فرحی به زودی 

تایید شود، این تحویل می تواند به نفع نخبگان سیاسی در تهران و مسکو باشد.
در انتهای این یادداشت تصریح شده است: برای تهران، ورود سوخو 35 جدید 
و چابک ، سوء ظن فزاینده مبنی بر اینکه ایران به روسیه بیشتر از آنچه در ازای آن 
دریافت می کند، می دهد را برطرف می کند و همچنین به نیروهای مسلح متعارف 
خود یک ارتقاء تجهیزات بسیار مورد نیاز را ارائه می دهد. برای مسکو، فروش این 
تسلیحات پیشرفته ثابت خواهد کرد که با وجود مشکلات متعدد زنجیره تامین که 
از زمان حمله به اوکراین با آن مواجه بوده، همچنان می تواند قراردادهای صادرات 
تســلیحات جدید را تضمین کند. از ســوی دیگر، اگر قرارداد با تأخیر طولانی یا 
نامحدود دیگری مواجه شود، دوباره کاستی های اتحاد بی سابقه نظامی-فنی ایران 
و روسیه را برجسته می کند و حتی بیشتر ایرانی ها را به این نتیجه می رساند که 

این یک رابطه غیرمتقابل یا حتی استثماری است.

درمکتب امام

شهید بزرگ ما، مرحوم مدرس
شــهید بزرگ ما، مرحوم مدرس، که القاب برای او کوتاه و کوچک 
است، ستاره درخشانی بود بر تارک کشوری که از ظلم و جور رضاشاهی 
تاریک می نمود. و تا کســی آن زمان را درک نکرده باشــد، ارزش این 
شــخصیت عالی مقام را نمی تواند درک کند. ملت ما مرهون خدمات و 

فداکاری های اوست.
صحیفه امام؛ ج۱۹؛ ص۷۳ | پیام به مناسبت باز سازی آرامگاه شهید مدرس؛ 
۲۸شهریور۱۳۶۳

قالیباف:
مجلس معطوف به هدف های مشخص

 و بر اساس اولویت های مردم حركت كرد
رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: ما معطوف به هدف های مشخص و بر اساس اولویت ها 

و دغدغه های مردم مثل مسائل معیشتی و اقتصادی حرکت کردیم.
محمدباقر قالیباف، رئیس قوه مقننه در چهارمین دوره جشنواره شهید مدرس)ره(که به  مناسبت 
هفته مجلس، صبح شنبه، 11 آذرماه در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهید مدرس)ره( و تبریک هفته مجلس به کارکنان مجلس، گفت: مفتخریم که در سایه نظام 
و انقلاب اسلامی این فرصت ها برای ما فراهم می شود تا با یکدیگر سخن گفته و از تجربیات خود در 
جهت پیشــرفت کشــور بهره ببریم و در نهایت با مهربانی و ایثار وظایف خود در این نهاد در راستای 

حل مشکلات مردم، پیش ببریم.
قالیبــاف با بیان اینکه هر لحظه باید بــا این تصور فعالیت و خدمت کنیم که گویی لحظه دیگر 
در این دنیا نیســتیم، عنوان کرد: اگر با این نگاه کار کنیم و مرگ را از رگ گردن به خود نزدیک تر 
بدانیم باعث می شــود هم در خانواده به شــکل دیگری رفتار کنیم و هم و وقتی وارد جامعه می شویم 

به گونه بهتری عمل کنیم.
وی تصریح کرد: ما در مجلس باید یک ســازمانِ انســانی باشیم و نه یک انسانِ سازمانی؛ به این 
معنا که هر کدام از ما به تنهائی در هر بخشی که قرار گرفتیم باید باعث ارتقای عملکرد سازمان شویم 
لذا از همه شما مدیران و کارمندان تلاشگر در مجموعه مجلس می خواهم به این موضوع توجه کنند.
رئیس مجلس در همین زمینه افزود: رهبر معظم انقلاب در دیدارهایی که با ایشان داشتیم، رضایت 
خود را از این دوره مجلس اعلام کردند که این به دلیل زحمات یکایک شماست که اجازه ندادید مجلسی 
منفعل باشیم بلکه تبدیل به مجلسی فعال شدیم که با همه مشکلات و محدودیت های موجود بتواند به 

خوبی وظیفه اصلی خود یعنی قانون گذاری عمل کند.
قالیباف تأکید کرد: این مجلس توانست با استفاده از نیروی انسانی متخصص و متعهد و انگیزه ای 

که داشت در راه رسالتی که برعهده آن است و مهم ترین آن قانونگذاری است حرکت کند.
رئیس قوه مقننه با اشــاره به دستاوردهای مجلس یازدهم در حوزه قانون گذاری، عنوان کرد: ما 
معطوف به هدف های مشخص و بر اساس اولویت ها و دغدغه های مردم مثل مسائل معیشتی و اقتصادی 
حرکت کردیم و قانون هایی در حوزه های مختلف و کلان از قبیل قانون جهش تولید دانش بنیان، قانون 
جهش تولید مسکن و ...که قانون های جامع و کاملی هستند را مصوب کردیم، البته شاید تاکنون این 
قوانین در اجرا دچار ضعف هایی باشند اما ما تمام تلاش خود را کردیم که چیزی در این خصوص کم 
نگذاریم و به وظیفه اصلی خود یعنی قانون گذاری برای رفع مشکلات عمل کنیم و امیدواریم رضایت 

مردم را به همراه داشته باشد چرا که در نهایت رضایت الهی نیز از این طریق نصیب ما خواهد شد.
وی تأکیــد کرد: از این رو بایــد در ماه های پایانی مجلس یازدهم نیز همچون ماه های ابتدائی با 

جدیت امورات و اقدامات محوله را دنبال کنیم.
امیرعبداللهیان:

از رهبران مقاومت شنیدم كه در صورت از سرگیری حملات رژیم اسرائیل
پاسخ مقاومت پشیمان كننده و سخت  تر از قبل خواهد بود

وزیــر امور خارجه در گفت وگوی تلفنی با همتای عمانی درباره دور جدید حملات 
صهیونیســت ها به غزه با اشاره به سفر اخیرش به بیروت گفت که از رهبران مقاومت 
شنیده در صورت از سرگیری حملات رژیم صهیونیستی، پاسخ مقاومت پشیمان کننده 

و سخت  تر از قبل خواهد بود.
در پی دور جدید حملات رژیم صهیونیســتی به غزه، وزرای امور خارجه جمهوری اســلامی 
ایران و سلطنت عمان، حســین امیرعبداللهیان و بدر البوسعیدی جمعه شب دهم آذرماه درباره 

اوضاع غزه تلفنی گفت وگو کردند.
امیرعبداللهیان در این گفت  وگوی تلفنی از سرگیری جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه را نشان دهنده بی توجهی این رژیم به درخواست های بین المللی و  افکار عمومی جهان خواند. 

رژیم صهیونیستی روز جمعه و یک هفته پس از آتش بس موقت که چند بار تمدید شده بود، 
حملات خود به غزه را از ســر گرفت. بر اســاس اعلام وزارت بهداشت غزه در حملات روز جمعه 

رژیم صهیونیستی به این منطقه  178 نفر شهید و 589 نفر نیز مجروح شده اند.
وزیر امور خارجه که روز جمعه نیز خواستار توقف حملات علیه مردم غزه شده بود در تماس 
تلفنی با همتای عمانی بر ضرورت افزایش تلاش های همه کشورهای اسلامی برای متوقف کردن 
این جنایات تأکید کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران به سفر اخیرش به بیروت 
اشاره کرد و افزود: در سفرم به بیروت از رهبران مقاومت شنیدم که در صورت از سرگیری حملات 

رژیم اسرائیل، پاسخ مقاومت پشیمان کننده و سخت  تر از قبل خواهد بود.
وزیر امور خارجه در سفر اخیری که به بیروت داشت ضمن دیدار با رهبران حماس و جهاد 
اســلامی با سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان هم دیدار و گفت وگو کرد. او در ادامه این 

سفر به دوحه نیز رفت و با رئیس دفتر سیاسی حماس اسماعیل هنیه دیدار کرد. 
امیرعبداللهیان که پیش از این نیز نسبت به گسترش دامنه جنگ در منطقه هشدار داده بود، 
روز جمعه در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به اعزام ناوهای جنگی آمریکا به منطقه و همچنین ناو 
جنگی اخیری که انگلیس به منطقه گسیل کرد، عنوان کرد: وجود ناو جنگی تمام کننده نیست، 

وجود »اراده فلسطینی« تمام کننده است. 
وزیر خارجه سلطنت عمان بدر البوسعیدی نیز در این گفت  وگوی تلفنی شعله ور شدن مجدد 

جنگ و توسعه آن را در منطقه تأسف بار خواند.
دو  وزیر خارجه در این تماس تلفنی بر ضرورت آتش بس پایدار و ارسال گسترده کمک های 

انسانی و اقدامات مؤثر جامعه جهانی در این خصوص تأکید کردند.
به گزارش فارس، اسامه حمدان از رهبران جنبش حماس روز جمعه در اظهاراتی عنوان کرد 
که رژیم صهیونیســتی، آغازگر تجاوز جدید بوده و حماس فقط به این تجاوز پاســخ داده است. 
حمدان قصد رژیم صهیونیستی از آغاز آتش بس  را ادامه جنگ خواند و گفت که با وجود همراهی 
ما با تلاش میانجیگران برای آرام کردن وضعیت، ولی طرف اسرائیلی همه پیشنهادات ما را رد کرد.

اجلاس وزیران امور خارجه كشورهای ساحلی خزر
در مسکو برگزار می شود

نشســت ســالانه وزیران امور خارجه کشورهای ســاحلی دریای خزر با شرکت 
امیرعبداللهیان در مسکو برگزار می شود.

نشست ســالانه وزیران امور خارجه کشورهای ســاحلی دریای خزر، سه شنبه 14 آذرماه 1402 با 
حضــور حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشــورمان در مســکو برگزار می شــود. به گزارش 
مهر، وزیران خارجه ایران، روســیه، جمهوری آذربایجان، قزاقســتان و ترکمنســتان در نشست مسکو 
دربــاره امنیت منطقه خزر، گســترش روابــط اقتصادی، حمل ونقل دریایی، تجــارت، انرژی، محیط 
 زیســت و موضوعات حقوقی مرتبط و دســتور نشســت آتی ســران کشورهای ســاحلی خزر رایزنی

می کنند.
سپاه پاسداران اعلام کرد

شهادت دو تن از پاسداران انقلاب
 حین مأموریت مستشاری در سوریه

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از شهادت دو تن از پاسداران انقلاب اسلامی 
حین انجام مأموریت مستشاری در جبهه مقاومت اسلامی سوریه خبر داد.

روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای از شهادت پاسداران رشید اسلام »محمدعلی عطایی شورچه« 
و »پناه تقی زاده« حین انجام مأموریت مستشــاری در جبهه مقاومت اســلامی سوریه، توسط دژخیمان 

غاصب صهیونیستی خبر داد.
متن اطلاعیه به این شــرح اســت: بســم رب الشــهدا و الصدیقین؛ در شــرایطی کــه جهانیان 
شاهد تداوم جنایات گسترده و وحشیانه رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی تحت حمایت آشکار آمریکا 
و برخی دولت های اروپایی علیه غزه و شهادت مظلومانه هزاران تن از مردم فلسطین به ویژه زنان و کودکان 
در این جنگ نابرابر و ناجوانمردانه هستند، پاسداران رشید و سرافراز اسلام »محمدعلی عطایی شورچه« و 
»پناه تقی زاده« حین انجام مأموریت مستشاری در جبهه مقاومت اسلامی سوریه، توسط دژخیمان غاصب 
صهیونیستی به شهادت رسیدند و نشان دادند خط سرخ شهادت همچنان زنده و رهپویان سرور و سالار 
شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )علیه السلام( با اقتدا به مولای خود، راست قامت و جان برکف هستی 

خویش را پای دفاع از اسلام و ولایت و عزت و شرافت مسلمین خالصانه فدا می کنند.
شهادت پرافتخار این شهدای عزیز تربیت یافته مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی را به محضر ولی 
امر مسلمین و فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(، ملت شریف 
ایران اســلامی، خانواده های مکرم، همکاران و همرزمانشان در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیز آحاد 
مجاهدان مؤمن صمیمانه تهنیت و تسلیت عرض نموده و علو درجات آنان را از درگاه احدیت مسئلت داریم.

دستغیب در بازدید از مجتمع شیرخوارگاه آمنه)س(: 

هزینه كرد منابع مرتبط با »مسئولیت اجتماعی« دستگاه ها
شفاف شود

رئیس کل دیوان محاســبات کشور گفت: هزینه کرد منابع »مسئولیت اجتماعی« 
دستگاه ها، بنگاه ها و شرکت های دولتی و شبه دولتی باید شفاف تر شود.

سید احمدرضا دستغیب با حضور در مجتمع شیرخوارگاه حضرت آمنه )س( ضمن بازدید از بخش های 
مختلف این مجموعه از جمله »مجموعه شوق زندگی«، »مرکز مشاوره و مددکاری« و »مرکز تشکل های 

مردم نهاد« در جریان نحوه ارائه خدمات به کودکان در این مجموعه قرار گرفت.
دستغیب همچنین با حضور در محل اورژانس اجتماعی 123 استان تهران که در مجتمع قرار دارد، 
در جریان فعالیت های این مجموعه قرار گرفت. رئیس کل دیوان محاسبات کشور طی سخنانی در حاشیه 
این بازدید، ضمن تاکید بر لزوم تخصیص منابع کافی برای امور توانبخشی و بهزیستی، شفاف  سازی در 

این زمینه را موجب کارایی بیشتر مجموعه های متولی در این حوزه دانست.
وی کمک به اقشــار آســیب پذیر را مهم و ضروری عنوان کرد و اظهار داشت: منابع مرتبط با حوزه 
آسیب های اجتماعی باید با تمرکز در ستادی واحد، سازماندهی شده و به طور دقیق و با اولویت سنجی 

مصرف شوند.
دستغیب همچنین منابع »مسئولیت اجتماعی« دستگاه ها، بنگاه ها و شرکت های دولتی و شبه دولتی 
و نقش آن در کاهش آسیب های اجتماعی را مورد اشاره قرار داد و خواستار شفافیت و نظام مندتر شدن 
هزینه کرد این منابع شد. مسئولان سازمان بهزیستی که در این بازدیدها دستغیب را همراهی می کردند، 
نیز گزارشی از فعالیت های صورت گرفته در حوزه آسیب های اجتماعی و کمبودهای این حوزه ارائه کردند 
و خواستار ارائه راهکارهای قانونی توسط دیوان محاسبات کشور برای توسعه و تقویت مراکز ارائه خدمات 

به مددجویان در حوزه های مختلف شدند.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

تازه ترین شماره کیهان فرهنگی به همراه مطالب متنوع 
در باره » شــخصیت همه جانبه شهید آیت الله سید مصطفی 
خمینی«، » تحول در علوم انسانی «، » ماهیت مجرمانه کشف 
حجاب «، و » طوفان الاقصــی در غزه« همچنین موضوعات 
گوناگون فرهنگی و سیاســی چاپ و در اختیار علاقه مندان 

قرار گرفت.
محاکمه؛ گامی به ســوی محو اسرائیل، عنوان طلیعه این شماره 
کیهان فرهنگی اســت که مدیر مسئول با اشاره به پایداری و مقاومت 
ملت فلســطین نوشته اســت: این روزها مقاومت و پایداری 75 ساله 
ملت فلسطین به ثمر نشسته و بیداری جهانی را به دنبال خود داشته 
است. ملت ها از شرق تا غرب عالم به محکوم   سازی جنایات ددمنشانه 
و سبعانه این رژیم کودک کش روی آورده اند؛ رژیم جعلی و غاصبی که 
هیچ مبنای قانونی برای تشکیل آن طبق قواعد حقوق بین الملل وجود 
ندارد؛ چرا که از ابتدا فاقد مؤلفه های چهارگانه مورد نیاز برای تشکیل 
یک کشور همچون جمعیت، سرزمین، حکومت و حاکمیت بوده است.
دکتر اصلانی در ادامه افزود: ملت فلسطین این قاعده بسیار مهم 
رادر عمل اثبات کرد که اینکه توقع داشته باشید رژیم اشغالگر قدس 
به خودی خود عقب نشینی کند توقع واقع بینانه نیست چرا که دنیای 
سیاست دنیای جلو آمدن بی مانع هست اما عقب رفتن بدون ایراد انرژی 
و فشار نیست مگر در آیه ای از قرآن کریم به مؤمنان به صرف ادعای 
ایمان و بدون اقدام و عمل صالح و مورد نیاز وعده پیروزی و نصرت الهی 
داده شده است که امروز نیز بدون عمل صالح یعنی تلاش و مجاهدت 
مناسب و شایسته پیروزی بر رژیم اشغالگر قدس را انتظار داشته باشیم؟
ملت فلســطین فرصت سازی از دل تهدیدها را به تجربه آموخته 
است و امروز با عملیات »طوفان الاقصی« خود الگوی الهام بخش برای 

جهانیان شده است. 

ملت فلسطین فرصت سازی از دل تهدیدها را به تجربه آموخته و 
امروز با عملیات »طوفان الاقصی« که شکستی غیرقابل ترمیم در ابعاد 
مختلف به این رژیم وارد ساخته الگویی الهام بخش و بیداری آفرین برای 
جهانیان شده اســت. به همین دلیل ضرورت دارد اکنون که شرایط 
جهانی برای محو اسرائیل فراهم شده، محاکمه این رژیم در دستورکار 
ملت ها، دولت ها و سازمان های جهانی و منطقه ای قرار گیرد و این امر به 
لطف خدا تحقق خواهد یافت. »شهید سیدمصطفی خمینی شخصیتی 
همه جانبه« عنوان نوشته حجت الاسلام محمد افضلی، یکی از مطالب این 
شماره است که این گونه نوشته است: شهادت مصطفی به راستی حوزه 
نجف را تکان داد، از غفلت رهانید و به الفت و محبت کشانید. کسانی 
که از روی کوته بینی و تنگ نظری او را آزرده بودند، آن هایی که از امام 
ناخرسند بودند یا از امام دل پرکین داشتند، به مصطفی تاخته بودند، 
خودخواهانی که دور از اخلاق اســلامی و آداب میهمان نوازی حرمت 
امام و فرزند او را پاس نداشته بودند، نیز آن بیداردلانی که از پارسایی 
و مقام علمی مصطفی تا پایه ای آگاهی داشتند لیکن به آن بها نداده 
بودند، یکباره به خود آمدند و به پشیمانی و پریشانی دچار شدند و در 
شهادت او به سوگ نشستند. »تحول در علوم انسانی با حفظ ساختارهای 
موجود محقق نمی شود« عنوان یکی دیگر از مطالب این شماره به قلم 
دکتر ابوالقاسم فاتحی است که در بخشی ازآن می خوانید: اساس حوزه 
بر مســائل نظری و انتزاعی است و دانشگاه مبتنی بر مسائل عینی و 
اجتماعی فعال است ، تا زمانی که این دو با هم تعامل نکنند، نتیجه ای 
حاصل نخواهد شــد، و اگر دانشگاه و حوزه هم که منبع تولید دانش 

هستند، ذیل یک حکمرانی قرار نگیرند، باز حلال مشکلات نخواهند 
بود. در حال حاضر یا حوزه به طرف دانشگاه می رود یا دانشگاه به طرف 
حوزه ، و این وســط حکمرانی هم ساز خودش را می زند؛ بنابراین اگر 
بخواهیم به تحول به عنوان پروسه)روند( نگاه کنیم،حکمرانی، حوزه و 
دانشگاه باید هماهنگ باشند؛ این نکته مهمی است. »فرهنگ و ضرورت 
کلان نگری دولت« مطلب بعدی به قلم حجت الاســلام دکتر مرتضی 
آقاتهرانی است که این گونه نوشته است: دولت اسلامی در مسیر نیل 
به اهداف متعالی خویش با خطراتی رو به روست که هر لحظه پیشرفت 
و موفقیت های آن را تهدید می کند. به عنوان نمونه ممکن است برخی 
نیروهای موجود در شاکله دولت در هدف و خط مشی های کلی با دولت 
اسلامی همسو نباشند، همچنین کسانی که در مبارزات سیاسی بازنده 
شده اند جهت کارشکنی و ناکارآمد جلوه دادن دولت برآمده با هم تبانی 
کرده و فعالیت های مشترکی را برای نشان دادن ناکارآمدی دولت، سامان 
 دهند ولی از همه مهم تر این است که گرفتاری های روزمره، مسئولین 
دولت را بــه روزمرگی دچار کند. این خود می تواند مانع جهت گیری 
صحیح به سوی طرح جامع دولت شود. در نتیجه دولت نمی تواند در 
زمینه طرح و اجرای استراتژی کلان اقدامی داشته باشد. همچنین در 
این شــماره می خوانیم»رژیم صهیونیستی قطعا باید محاکمه شود«، 
رهنمودهای حضرت امام خامنه ای/ » قرب خدا منشأ همه ارزش ها«، 
گفتاری از حضرت آیت الله علامه مصباح یزدی/ » ایجاد نهاد متمرکز 
مبارزه با فساد، در برنامه هفتم« به قلم دکتر سید محمد مهدی غمامی/ 
» نگرانی های مرجعیت دینی « نوشته حجت الاسلام والمسلمین دکتر 
داود مهدوی زادگان / » نمودار جنگ اراده ها و نیرنگ رزم جوجیستو« 
به قلم استاد محمد ایمانی / » بازیگران غیر دولتی در جنگ شناختی؛ 
گروه های بحران ساز« نوشته حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمود 

کشاورز و » ملت فلسطین به خود می بالد« از قاسم غلامرضایی و...

انتشار شماره جدید
كیهان فرهنگی

گزارش کیهان از رویکرد تأمل  برانگیز روزنامه های زنجیره ای

از سانسور مترو پرند
تا تطهیر قاتل 3 میلیون انسان

سرویس سیاسی ـ
تطهیر هنری کیســینجر، هیــولای جنگ و 
ناشی  آنجا  از  خون ریزی توسط مدعیان اصلاحات 
می شــود که این طیف در نقش پادوی آمریکا در 
ایران کار می کند و طبعا با سیاســت های خصمانه 
این رژیم خونخوار علیه ایران همسو است. افزون 
بر ایــن، امروز، پمپاژ یاس و ناامیدی و سانســور 
رویدادهای امیدآفرین مأموریت کاسبان یأس و ترس 
است. سؤال اینجاست که تا کی قرار است مدعیان 
اصلاحات و امتداد داخلی دشــمن با سوءاستفاده 
بیت المــال و آزادی قلم و بیان، منافع آمریکا را در 
ایران تأمیــن کنند و به امنیت ملی و امنیت روانی 

جامعه ضربه بزنند؟
دیروز، دو خط خبری در روزنامه های مدعی اصلاحات، 
بار دیگر همســویی این طیف با دشــمن و مخالفت آنان 
با پیشــرفت کشور را آشــکار کرد. موضوع اول سانسور یا 
کم اهمیــت جلوه دادن افتتاح خط متروی پرند و موضوع 
دوم ستایش نظریه پرداز خون آشامی، هنری کیسینجر به 

بهانه مُردن وی بود.
با موضوع اول شروع می کنیم؛ روزنامه دنیای اقتصاد 
دیروز با تیتر »آیا »مترو« کفایت می کند؟« و روزنامه آرمان 
ملی نیز با تیتر »پرندنشین ها متروسوار شدند« و زیرتیتر 
»قرعه افتتاح به نام دولت رئیسی افتاد« افتتاح طرحی را 
که مدعیان اصلاحات معطل رفع تحریم و سوءتدبیرهای 

عمدی گذاشته بودند، تحقیر کردند.
آرمان ملی همچنین نوشــت: »این مترو از ســالیان 
گذشته معطل مانده و قرعه زمان افتتاح آن به نام ابراهیم 

رئیسی افتاده.«
این ادعای واهی و غلط در حالی است که این طرح که 
با پیشرفت 30 درصدی تحویل دولت سیزدهم شده بود و 

با همت جهادی دولت مردمی تکمیل شد.
یادآور می شــویم، رویدادهای امیدآفرین که مدعیان 
اصلاحات سانسور یا تحقیر کرده اند، کم نیستند؛ از جمله، 
افتتاح فاز 14 پالایشگاه پارس جنوبی، رفع مشکل آب شرب 
چندین شهر کشور، حضور باشکوه مردم در راهپیمایی های 
22 بهمن، افتتاح راه آهن استراتژیک خاش- زاهدان، تولید 
موشک  هایپرسونیک، پرتاب ماهواره، بهره برداری از مرکز 
دیســپاچینگ )راهبری( برق شمال غرب کشور با کارویژه 
مدیریت انرژی ســه استان و امکان تبادل برق همسایگان 
شمالی، عضویت ایران در  شانگهای و فراهم آوردن مقدمات 
عضویــت ایران در ســازمان بریکس، صادرات ســوخت، 
اقدامات گسترده دولت انقلابی در خنثی  سازی تحریم ها، 
رونق دیپلماســی اقتصادی با جهان فراغرب از کشورهای 
منطقه و همسایه گرفته تا چین و روسیه و آمریکای لاتین، 
گسترده واکسن و مهار کرونا، احیای کارخانه های تعطیل 
شده، افزایش تولید و اشتغال، کاهش رشد نقدینگی از 40 
درصد به 27 درصد، کاهش تورم از 60  درصد به 40 درصد، 
افزایش رشــد اقتصادی صفر درصدی به بالای 6 درصد، 

افزایش 60 درصدی خرید تضمینی گندم.
به موفقیت های فوق همچنین اضافه کنید؛ سفرهای 
استانی و مدیریت جهادی و میدانی برای حل مشکلات و 
خدمت به مردم، انعقاد قرارداد سوآپ گازی با ترکمنستان 
و آذربایجان، سفر وزیر خارجه به پکن و آغاز اجرای سند 
همکاری 25 ســاله میان ایران و چین، پیگیری همکاری 
بلندمدت با روســیه، رشد صادرات به همسایگان، افزایش 
صادرات نفت و رشــد متوســط ماهانه صادرات غیرنفتی 
نســبت به میانگین هشت سال عملکرد دولت روحانی در 
پنج ماه نخست فعالیت دولت سیزدهم، افزایش صادرات 
نفت، حمایت از تولیدکنندگان داخلی و دســتور محدود 
کردن واردات دارای مشابه داخلی، اجرای طرح جهش تولید 
مسکن، مبارزه با فساد و بستن گلوگاه های فساد، بازگرداندن 

دلارهای بلوکه شده، حل مشکل قطع پی در پی برق و...
اینها بخشی از موفقیت های به دست آمده با رویکرد 
راهگشا و پربرکت دولت مردمی است که از روند پیشرفت 
مستمر ایران اسلامی حکایت می کنند. این رویکرد با حرکت 
انقلابی و درون زا بر پایه توانمندی های ملی و دیپلماسی پویا 
و فراگیر دولت ســیزدهم پیش می رود و بر رویه وادادگی، 
غرب زدگــی و برجام زدگی افراطیــون مدعی اصلاحات ـ 
اعتدال در دولت برجام نقطه پایان گذاشته است. افزون بر 
این، دولت انقلابی دروغ بزرگِ منوط بودن پیشــبرد امور 

کشور به برجام و FATF را برملا کرده است.
تهیه مهمات جنگ روانی رسانه های معاند

توسط رسانه های زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی
بــرای یافتن علــت کتمان یا کوچک شــمردن این 
دســتاوردها در رســانه های مدعی اصلاحات، لازم است 
که به همپوشــانی خبری تحلیلی آنها با رسانه های معاند 

اشاره کنیم.
رسانه های زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی مهمات جنگ 
روانی رسانه های معاند را تهیه  می کنند. برخی از سوژه ها، 
مطالب و دست پخت های مسموم و آمیخته با دروغ آنها، 
مســتقیما به این شــبکه ها از جمله بی بی سی، سعودی 
اینترنشنال، صدای آمریکا، رادیو فردا و... ارسال می شود، 
برخی دیگر، ابتدا در رسانه هایی همچون رسانه هایی مانند 
شــرق، اعتماد، جمهوری اسلامی، ســازندگی، هم میهن، 
دیده بان ایران، امتداد، انصاف نیوز و... منتشــر و سپس در 
دیگر رسانه های وابسته به سیا، موساد و  ام آی 6 پژواک داده 
می شود. رسانه های معاند از سوژه ها و خوراک های خبری 
مدعیان اصلاحات استقبال و استفاده می کنند، لازم است 
بررسی شود که میان رسانه های معاند و افراطیون مدعی 

اصلاحات ارتباط مالی و ارتباط اطلاعاتی وجود دارد؟
حتی سال های گذشته اسنادی منتشر شد که نشان 
می داد برخی از خبرنگاران فعال در رسانه های زنجیره ای 

اصلاح طلب با نام مســتعار در رســانه های معاند فعالیت 
می کنند! برخی خبرنگاران رســانه های مدعی اصلاحات 
این رسانه ها را »دوره کارآموزی برای حضور در رسانه های 

ضدانقلاب در خارج از کشور« تلقی می کنند.
خبرنگاران فراری که سر از BBC، رادیو فردا

ایران اینترنشنال و... درآوردند
ده هــا خبرنگار و مدیر نشــریات زنجیــره ای مدعی 
اصلاحــات پس از فرار از کشــور در خدمت رســانه های 
ضدانقــلاب ماننــد VOA، BBC، رادیــو فــردا، ایران 
اینترنشنال و... درآمد ه اند. از جمله »علی اصغر رمضان پور« 
معاون فراری وزیر ارشاد در دولت خاتمی  و سردبیر روزنامه 
زنجیره ای آفتاب امروز که ســردبیر وطن فروش تلویزیون 
انگلیســی ایران اینترنشنال است. او پس از فرار از کشور، 
به استخدام BBC درآمد و مدتی بعد به ایران اینترنشنال 
منتقل شد؛ مجتبی واحدی، مسعود بهنود، حسین باستانی، 
رجبعلــی مزروعی، حنیف مزروعی، ابراهیم نبوی نیز این 
همین تیره اند که روزگاری در رسانه های مدعی اصلاحات 
پادوی دشــمن بودنــد و اکنون از کشــور گریخته و برده 

رسانه ای امپراتوری دروغ شده اند.
بــا این وجود، باید پرســید، چرا برخــی ارگان ها به 
رسانه های همکار دشمن رپرتاژ آگهی داده و پول بیت المال 

را هدر می دهند؟
موساد از ایران اینترنشنال 

به  عنوان بازوی جنگ اطلاعاتی علیه ایران
استفاده می کند

باراک راوید، خبرنگار صهیونیســت اذعان کرده بود: 
»موساد به  طور منظم از شبکه ایران اینترنشنال، به عنوان 

بازوی جنگ اطلاعاتی علیه ایران استفاده می کند.«
حال، وضعیت افراطیون مدعی اصلاحات و رسانه های 
آنــان را در نظر بگیرید که در داخل کشــور و با ارتزاق از 
بیت المال شبکه نیابتی دشمن در ایران را تشکیل داده و 
برای بنگاه های دروغ پراکنی مانند ســعودی اینترنشنال، 
من وتو، بی بی ســی، صدای آمریــکا و رادیو فردا خوراک 

خبری تهیه می کنند.
این نکته را هم باید یادآور شد که یکی از خبرنگارانی 
که پیش از آن در رســانه های مدعی اصلاحات در داخل 
کشور فعال بوده و مدتی بود که به رسانه های معاند پیوسته 
بود، در یادداشتی در سایت ضدانقلاب »روزآنلاین« نوشته 
بود: »من در داخل ایران هم حقوق ریالی داشتم و هم حقوق 
دلاری، حقوق ریالی را از رســانه اصلاح طلب می گرفتم و 
حقوق دلاری را از فعالین جریان برانداز در خارج از کشور.«

تمجید شرق از رسانه های ضدایرانی
یا این مطلب که روزنامه شــرق طی یک یادداشــت 
رپرتــاژی را برای رســانه های ضدایرانی منتشــر کرده و 
نوشته بود: »اکنون در فضای خبری کشور، بخش فارسی 
بی بی سی، تلویزیون اینترنشنال، تلویزیون من وتو و صدای 
آمریکا، صاحب  نقش شدند. شبکه ایران اینترنشنال گوی 
ســبقت را ربوده و با به کارگیری روزنامه نگاران و مجریان 
مهاجر، بر شــکل گیری افــکار عمومــی در داخل تأثیر 
می گذارد.« این رپرتاژ بسیار به مذاق رسانه های معاند خوش 
آمد و کانال مربوط به تلویزیون ایران اینترنشنال این تعریف 

و تمجید از رسانه های معاند را بازنشر کرد.
حال باید گفت؛ سیاه نمایی و ناامیدسازی، روایت های 
جعلی، انتشار اخبار دروغ و تحریف شده و کتمان دستاوردها 
توسط رسانه های مدعی اصلاحات در راستای تکمیل جنگ 
روانی دشمن و پادویی نظام سلطه انجام می  شود و نباید از 

سوی دستگاه های قضایی و امنیتی بی  پاسخ بماند.
طیف افراطیون مدعی اصلاحات در دولت قبل معیشت 
و جــان مردم را به بهانه برجام و FATF گروگان گرفتند. 
آنها 8 سال کشور را معطل برجام و بهانه جویی های غرب 
گذاشتند. شمار فوتی های کرونا تا روزی 709 نفر افزایش 
یافته بود و مسئولین و حامیان دولت روحانی، عدم الحاق 
به FATF و تحریم را علت عدم واردات واکسن جا می زدند. 
معیشت مردم را با برجام گروگان گرفتند و تباه کردند، جان 

.FATF و زندگی مردم را هم با واکسن و
روحانی به یک نمایش داخلی

برای ارائه در جشنواره  های خارجی نیازمند بود!
شــدت ناکارآمدی و سوءمدیریت مدعیان اصلاحات 
ـ اعتدال به حدی بود که شــائبه عمدی بودن را به وجود 
می آورد تا جایی که نشــانه هایی، این شائبه را به واقعیت 

تبدیل کرد. 
نمونه هایی از این نشانه ها و اعترافات را بخوانید؛

ســایت خبر آنلاین وابسته به دو مدیر ارشد رسانه ای 
و مطبوعاتی دولت قبل 19 بهمن 1392؛ چند روز پس از 
ماجرای موهن توزیع سبد کالا در تحلیلی با عنوان »جایزه 
بهترین کارگردانی برای روحانی؛ در حاشیه چگونگی توزیع 
کالاهای اساسی« نوشت: »توزیع سبد کالا با شیوه  ای که 
انجام شــد، نــه یک اتفاق بود و نه عملــی که تبعات آن 
برای روحانی و مردانش غیرقابل پیش بینی باشد. او دقیقا 
همین اتفاق - ازدحام، دعوا و مرافعه و احیانا له شــدن در 
زیر دســت و پا - را پیش بینی می کرد و اصلا آن را برای 
پیشبرد استراتژی خارجی خود لازم داشت]![ روحانی به 
یک نمایش داخلی برای ارائه در جشــنواره  های خارجی 
نیازمنــد بود. نگاه کنیم به اظهارات اخیر وندی شــرمن 
که گفته »شــما در اخبار دیدید ایران اخیرا به طور قابل 
مشاهده ای غذا بین مردم فقیر جامعه توزیع کرده تا نشان 
دهد کاهش محدود تحریم  ها، تاثیر مستقیم داشته.« این 
دقیقا همان نتیجه ای بوده که روحانی از توزیع ســبد کالا 
داشته، اینکه تحریم  ها روی مردم تاثیر مستقیم و انکارناپذیر 
داشته؛ اینکه اوضاع اقتصادی مردم نه تنها رو به راه نیست 
بلکه حاضرند برای چند عدد مرغ و چند کیلو برنج با یکدیگر 
درگیر شوند. درست است که روش توزیع سبد کالا چندان 

مناسب نبود، اما اگر با این نمایش بتوان جایزه اول بهترین 
اثر را در فســتیوال سیاست جهانی به خود اختصاص داد، 

به تحقیر چند روزه  ای که بازیگران آن شدند، می ارزید!«
روزنامه نگار اصلاح طلب:

در ماجرای بنزین، روحانی قمار کرد، رهبری هم ایستاد
سردبیر نشریه حزب اتحاد ملت نیز نوشته بود: »چرا 
روحانی چهار روز قبل از گرانی بنزین، آن گونه ســخنرانی 
می   کند؟ کدام رئیس  جمهور اعلام کرده بود که فلان  قدر 
کسری بودجه داریم؟ روحانی در یزد از کسری بودجه گفت 
و یک سری حملات هم به رئیسی انجام داد. همین روش 
را در کرمان به شکلی دیگر ادامه داد. مهم  تر از اینها، اعلام 
کرد به توافقات پشت  پرده  پایبند است؛ همه اینها، یعنی 
می  خواهد به هر قیمتی شده، دوباره مذاکره کند. اینجا بود 
که قمار کرد. وقتی دید چیزی دستش ندارد، بنزین را گران 
کرد تا جامعه به شرایط اقتصادی واکنش نشان دهد؛ فشار از 
پایین اتفاق بیفتد تا در بالا چانه  زنی کنند که مذاکره انجام 
شود. می  گویند وزیر اطلاعات در جلسه دولت هشدار داده 
اگــر بنزین را گران کنید،  جامعه به هم می   ریزد و روحانی 
خندیده است. اینکه می  گویند گران کردن بنزین، تصمیم 
غیرکارشناسی و اطلاع  رسانی آن هم غلط بوده؛ اتفاقاً از نظر 
روحانی، هم کارشناسی بوده و هم نحوه اطلاع  رسانی- در 
واقع اطلاع نرسانی- درست بوده، تا جامعه بیشتر عصبانی 
شود. روحانی قمار کرد تا ببیند نتیجه  چه می شود. اما به 
نظــر من، مقام  رهبری هم پاســخ رئیس جمهور را دادند. 
ایشان، مســئولیت تصمیم گرانی بنزین را پذیرفتند... در 

ماجرای بنزین، روحانی قمار کرد و رهبری هم ایستاد.«
روح الله زم: کشور باید به نقطه جوش می  رسید

و اگر آدمی مثل رئیسی یا قالیباف سر کار می  آمد 
کار به نقطه جوش نمی  رسید

مدیر شبکه فاسد آمدنیوز )مورد حمایت سرویس های 
جاسوسی( هم سال 97 در گفت و گو با یکی از شبکه  های 
ضدانقــلاب می گوید: »ما در انتخابات تحلیل داشــتیم. 
ایــن جوری نبود که راه بیفتیم و بگوییم اصلاح  طلبیم، یا 
عاشق روحانی هستیم. مجموعه ما، تحلیل امنیتی داشت. 
می  خواهم بــازش نکنم تا قضایای دیگــر اتفاق بیفتد تا 
بنشــینیم و مفصل  تر با هم صحبت بکنیم. آیا اگر رئیسی 
یا قالیباف ســر کار بود، این مشکلاتی که در کشور وجود 
دارد، الان بود؟ این تظاهراتی که ایجاد شد، آیا بود؟ ما بر 
اساس تحلیل امنیتی...)مجری: می  شود این طور تعبیر کرد 
که شما خواستید روحانی بیاید، تضاد درونی حاکمیت و 
عدم تدبیر و مدیریت روحانی، ســبب این بشود که مردم 
معترض شــوند؟ تدبیر شما این بود؟( می  شود این  جوری 
هم تعبیر کرد و یک سری سناریوها را کنارش گذاشت. با 
توجه به شرایط سیاسی داخلی و خارجی، ما به این نتیجه 
رسیدیم که باید برویم پشت سر یک فردی مثل روحانی. 
ما شــیفته و دلباخته کسی نبودیم. من همین الان هم از 
کاری کــه آمدنیوز در انتخابات 96 کــرد، دفاع می کنم. 
چون ما با تحلیل این کار را کردیم. کشــور باید به نقطه 
جوش می  رسید و اگر آدمی مثل رئیسی یا قالیباف سر کار 
می  آمد، کار به نقطه جوش نمی  رسید. آن وقت روند چهل 

سال ادامه پیدا می  کرد.«
بی دلیل نبود که ســران رژیم صهیونیستی در سال 
88 افراطیون مدعی اصلاحات را »سرمایه های اسرائیل در 
ایران« نامیدند. شیمون پرز نیز اعلام کرده بود اصلاح طلبان 

به نمایندگی از اسرائیل با جمهوری اسلامی می جنگند.
هنری کیسینجر؛ هیولای جنگ و خون ریزی

در تاریخ آمریکا
اینک وارد موضوع دوم این گزارش شــویم؛ روزنامه 
زنجیره ای هم میهن دیروز به بهانه مُردن هنری کیسینجر، 
نظریه پرداز خون آشام و قاتل 3 میلیون انسان تصویر بزرگ 
وی را در صفحه نخســت خود چاپ کرد و بالای ســرش 

نوشت: »پیر واقع گرا«
این روزنامه همچنین یادداشت های متعددی در تمجید 

از کیسینجر منتشر کرد و او را ستود.
اقدام فضاحت بار این روزنامه در حالی است که هنری 
کیســینجر هیولای جنگ و خون ریــزی در تاریخ آمریکا 
است و بســیاری از آمریکایی ها خواستار دستگیری او به 
دلیل جنایات جنگی شدند. برنی سندرز حتی کیسینجر 
را به ایجاد »یکی از بدترین نسل کشی ها در تاریخ جهان« 

متهم کرده است.
کریســتوفر هیچنز، روزنامه نگار تحقیقاتی، در سال 
2001 کتابــی منتشــر کرد که می توانســت مبنای یک 
کیفرخواست حقوقی قوی و غیرقابل  انکار علیه کیسینجر 
قرار بگیرد. این کتاب گواهی غیرقابل انکار اســت از اینکه 
چگونه جاه طلبی ها و بی رحمی کیسینجر به طور مستقیم به 
قتل های گسترده و کشتار بی رویه در هندوچین، بنگلادش، 
شیلی و تیمور شــرقی منجر شد. جنگ ویتنام )از جمله 
درگیری ها در لائوس و کامبوج( تا حدی به دلیل اعتراضات 
عمومی گسترده در بسیاری از کشورهای جهان، از جمله 
ایالات متحده، شاید بیشــترین تبلیغات را در مطبوعات 
جهانی دریافت کرد. کیســینجر به خوبی می دانســت که 
این یک جنگ غیرقابل پیروزی اســت، اما همچنان به آن 
ادامه داد و باعث مرگ های بسیاری شد که می توانستند از 
آن جلوگیری کنند. بعدها، او قبل از هر مصاحبه مطمئن 
می شد که درباره  کتاب هیچنز از او سؤال نکنند و همیشه 

از سؤالات در مورد جنگ ویتنام اجتناب می کرد.
در حالی که روزنامه انگلیسی تایمز با انتشار تصویری 
از نتانیاهو و کیسینجر، به جنایتکار بودن او اعتراف کرده، 
روزنامــه هم میهن به تطهیر ایــن جنایتکار جنگی اقدام 

کرده است!
به گزارش فارس، در سال 2002، وزیر خارجه سابق 
هنری کیسینجر و همسرش در یک مجلس به میزبانی باربارا 
والترز شرکت کردند. سایر شرکت کنندگان شامل هنری 
گرونوالد سردبیر تایم، توماس مورفی رئیس سابق ABC، و 
 ABC »World News پیتر جنینگز، مجری وقتِ شبکه

Tonight« بودند.
طبق روایت مجله  نیویورک، در موقعیتی در شامگاه، 
جنینگز خطاب به کیسینجر از او پرسید:« هنری، جنایتکار 
جنگی بودن چه احساسی دارد؟« کیسینجر پاسخی نداد.
به گزارش یورونیــوز »رید برودی«، از وکلای مدافع 
حقوق بشــر هم درباره هنری کیسینجر می گوید: »برای 
من جای هیچ شک و شبهه ای باقی نیست که سیاست او 
منجر به مرگ صدها هزار نفر شد و دموکراسی را در چند 
کشــور نابود کرد.« این وکیل مدافع حقوق بشر از اینکه 
هنری کیسینجر هرگز مجبور به پاسخگویی بابت اقداماتش 
نشد ابراز تأسف می کند. »مونتاسیر مامون«، تاریخ نگار در 
دانشگاه داکا نیز معتقد است که هنری کیسینجر در سال 
1971 »فعالانه از نسل کشی در بنگلادش« حمایت می کرد.
وی در بمباران کامبوج )500هزار کشته(، حمایت از 
حمله به تیمور شرقی )200هزار کشته(، سرنگونی دولت 
قانونی شــیلی و حمایت از دیکتاتوری پینوشه، کشتار ها 
در بنگلادش)3میلیون کشته(، کشتار غیرنظامیان توسط 
دولت آرژانتین )30هزار کشته و 30هزار ناپدید(، بمباران 
لائوس )200هزار کشــته(، جنگ ویتنام )2 تا 3میلیون 

کشته( نقش داشته است.
این جنایتکار بزرگ اما در روزنامه مدعیان اصلاحات 

می شود؛ »پیر واقع گرا« )!(
تطهیر هنری کیسینجر، هیولای جنگ و خون ریزی 
توســط مدعیان اصلاحات از آنجا ناشــی می شود که این 

طیــف در نقش پادوی آمریکا در ایران کار می کند و طبعا 
با سیاســت های خصمانه این رژیم خونخــوار علیه ایران 

همسو است.
یادآور می شــود، غربی ها از »شــبکه همکار غرب در 
ایران« نام می برند و چندی پیش  اندیشکده آمریکایی کاتو 
در گزارشــی مفصل به دولت آمریکا تقویت این جریان در 

داخل ایران را شدیدا توصیه کرده بود.
مدعیــان اصلاحات در فتنه 88 گــرای تحریم های 
فلج کننــده را بــه آمریکا دادند، در دولــت روحانی نیز با 
توجیه خباثت های دشــمن، ناچار نشــان دادن ایران از 
توافق و درمانده جا زدن کشور از تحریم به آمریکا و اروپا 
جرأت تحریم  ها و تهدیدهای بیشتر داده و تحریم ها را دو 
برابر کردند. در داخل نیز با سوءمدیریت عمدی، اثرگذاری 
تحریم ها را بیشتر و دقیق تر کردند. فرصت ها و زمینه های 
8 ساله رونق و شکوفایی اقتصاد کشور را سوزاندند و بدترین 
کارنامه اقتصادی را برجای گذاشتند. حتی علاوه بر ضربه 
اساسی به صنعت هسته ای با برجام، در پی معامله بر سر 
عوامــل قدرت ملی از جمله توان خیره کننده موشــکی و 
نقش آفرینــی منطقه ای ایــران در قالب برجام های 2 و 3 

بودند که ناکام ماندند.
فجایعی که مدعیان اصلاحات ـ اعتدال

به کشور تحمیل کردند
با همین رویه خیانت آلود بود که مدعیان اصلاحات ـ 
اعتدال کشــور را معطل چند دولت خبیث و بدعهد مانند 
آمریکا و تروئیکای اروپایی گذاشتند و بدترین رکوردهای 

اقتصادی را به کشور تحمیل کردند.
 8 برابر کردن نقدینگی )انفجار نقدینگی(، هزینه بیش 
از 60 میلیارد دلار از ذخایر ارزی، 14 برابر کردن بدهی های 
دولت به بانک مرکزی، بر جای گذاشتن تعهدات مالی 535 
هــزار میلیارد تومانی و تورم 60 درصد، بدهی 1500 هزار 
میلیاردی، کسری 480 هزار میلیاردی، شکستن رکورد تورم 
در تاریخ چند ده ساله کشور، افزایش ضریب جینی )شکاف 
طبقاتی( از رقم کاهشی شده 365 در سال 92 به رقم 409 
در سال 97، نابودی 18 میلیارد دلار و 60 تن طلا از ذخایر 
استراتژیک، واگذاری پرفساد نیشکر هفت  تپه، ماشین    سازی 
تبریز، هپکو اراک، آلومینیوم المهدی و پالایشگاه کرمانشاه، 
تعطیلی شمار زیادی واحدهای تولیدی، ناترازی سنگین در 
تامین گاز و برق و آب، منفی بودن خزانه، انتشار 200 هزار 
میلیارد تومان پول بی پشتوانه، معطل گذاشتن کشور و تعلیق 
توانمندی هــای ملی پای اعتماد به غرب و بهانه جویی های 
دشــمن، خیانت به نظام اسلامی و تلاش برای براندازی و 
همکاری گسترده با دشمن در فتنه های 78، 88، 96، 98 
و 1401، التهاب افکنی در اقتصاد و بازار با مطالب غیرواقعی 
و شایعه پردازی، شش پله پسرفت در رتبه بندی اقتصادی 
جهان، رکود تورمی بی ســابقه، تحمیل تورم های 700 تا 
100 درصدی در بسیاری از اقلام، تحمیل رکود و تورم به 
اقتصاد از جمله در بخش های پیشرانی مثل مسکن و خودرو 
و کشاورزی و...، وابســته تر کردن اقتصاد به درآمد نفتی، 
حذف سهمیه بندی بنزین و وارد کردن خسارت 144 هزار 
میلیارد تومانی به اقتصاد کشور، به تعطیلی کشاندن صد ها 
کارخانه، فراهــم آوردن مقدمات فتنه هایی مانند ماجرای 
بنزیــن و بورس، اصرار بر تحمیل رکود به بخش مســکن 
به مدت حداقل پنج ســال، کوتاهی در اصلاح نظام بانکی 
تورم   ساز، فساد ده ها هزار میلیارد تومانی در واگذاری برخی 
شرکت  ها و کارخانه  ها، دپو شدن میلیون ها تن کالای اساسی 
در گمرکات و بنادر، حقوق های نجومی، کاهش شــرکای 
تجاری ایران، کوتاهی در حمایت از تولید و صادرات، اتخاذ 
سیاست های ضد شفافیت و مســبب قاچاق )حذف کارت 
سوخت، ایران کد، شبنم و...(، کوتاهی در تأمین و اخذ مالیات 
از فعالیت های غیرمولد و اقشار پردرآمد و پرمصرف، دو برابر 
شدن تحریم، بر باد دادن فرصت های گشایش اقتصادی و... 
از جمله خیانت ها و فجایعی است که مدعیان اصلاحات ـ 

اعتدال به کشور تحمیل کردند.
امــروز، پمپاژ یاس و ناامیدی و سانســور رویدادهای 
امیدآفرین مأموریت این کاسبان یأس و ترس است. سؤال 
اینجاست که تا کی قرار است مدعیان اصلاحات و امتداد 
داخلی دشمن با سوءاستفاده بیت المال و آزادی قلم و بیان، 
منافع آمریــکا را در ایران تأمین کنند و به امنیت ملی و 

امنیت روانی جامعه ضربه بزنند؟
تأکید رهبر انقلاب

بر برخورد با برهم زنندگان امنیت روانی جامعه
رهبر معظم انقــلاب تیرماه 1401 در دیدار رئیس  و 
مسئولان قوه قضائیه تاکید فرمودند: »یکی از حقوق عمومی 
مردم همین اســت که امنیّت روانی داشته باشند. امنیّت 
روانی یعنی چه؟ یعنی هر روز یک شایعه ای، یک دروغی، 
یک حرف هراس افکننده ای در ذهن ها پخش نشود. حالا 
تــا دیروز فقط روزنامه ها بودند که این کارها را می کردند، 
حالا فضای مجازی هم اضافه شــده. هر چند وقت یا چند 
روز یک بار، گاهی چند ســاعت یک بار یک شایعه ای، یک 
دروغی، یک حرفی را یک آدم مشخّصی یا نامشخّصی در 
فضای مجازی منتشر می کند، مردم را نگران می کند، ذهن 
مردم را خراب می کند. یک دروغی را مطرح می کند، شایع 
می کند، خب، این امنیّت روانی مردم از بین می رود. یکی 
از وظایف قوّه  قضائیّه برخورد با این مســئله اســت. البتّه 
اینجا هم من شــنیدم بعضی گفتند که قانون نداریم؛ اوّلاً 
می شود از همین قوانین موجود استفاده کرد و حکم این 
را فهمید؛ اگر قانون هم ندارید، ســریع قانون تهیّه کنید؛ 

اینها چیزهای مهمّی است.«
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین ششــم 
تیرماه سال جاری در دیدار رئیس  و مسئولان قوه قضائیه 
تصریح کردند: »یکی از حقوق عامّه، امنیّت روانی جامعه 
است. اینکه یک عدّه ای آنجا بنشینند و با استفاده از فضای 
مجــازی یا غیرمجازی مدام روی اعصاب مردم راه بروند و 
امنیّــت ذهنی مردم را به هم بزنند، مردم را بترســانند و 
ماننــد اینها، خب این خلاف مقتضای احیای حقوق عامّه 
است و قوّه  قضائیّه باید وارد بشود. البتّه اطّلاع دارم که در 
بعضی اوقات و در بعضی از موارد دادستانی ها وارد شده اند 
و کارهایــی هم انجام داده اند، لکن باید با برنامه ریزی و با 
انضباط ایــن کار انجام بگیرد، این کار باید با قاعده انجام 
بگیرد؛ این جایش خالی اســت و بایستی مثلًا این کارها 

را انجام بدهد.«
رهبر حکیم و فرزانه انقلاب در فرازی از بیانیه گام دوم 
انقلاب نیز می فرمایند: »پیش از همه چیز، نخستین توصیه  
من امید و نگاه خوش بینانه به آینده است. بدون این کلید 
اساســیِ همه  قفل ها، هیچ گامی نمی توان برداشت. آنچه 
می گویم یک امید صــادق و متّکی به واقعیّت های عینی 
اســت. این جانب همواره از امیــد کاذب و فریبنده  دوری 
جسته ام، امّا خود و همه را از نومیدی بیجا و ترس کاذب 
نیز برحذر داشــته  ام و برحذر می دارم. در طول این چهل 
سال -و اکنون مانند همیشه- سیاست تبلیغی و رسانه ای 
دشــمن و فعّال ترین برنامه های آن، مأیوس  سازی مردم و 
حتّی مسئولان و مدیران ما از آینده است. خبرهای دروغ، 
تحلیل های مغرضانه، وارونه  نشان دادن واقعیّت ها، پنهان 
کردن جلوه های امیدبخش، بزرگ کردن عیوب کوچک و 
کوچک نشان دادن یا انکار محسّنات بزرگ، برنامه   همیشگی 
هزاران رسانه  صوتی و تصویری و اینترنتی دشمنان ملّت 
ایران است؛ و البتّه دنباله های آنان در داخل کشور نیز قابل 
مشاهده اند که با اســتفاده از آزادی ها در خدمت دشمن 

حرکت می کنند.«


